

NM KNORR BASIS RAHMSAUCE 12,5KG

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Unilever Food Solutions, Unilever Deutschland GmbH
Knorrstraße 1, 74074 Heilbronn

Bezeichnung des Lebensmittels

Trockenmischung zur Herstellung einer Rahm Sauce

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: 34% SAHNEPULVER, WEIZENMEHL, Stärke, Palmöl, jodiertes Speisesalz, Speisesalz, Hefeextrakt, Tomaten, Aromen (mit MILCH), Zucker, Karamellzuckersirup, Gewürze, Maltodextrin, Zwiebeln, Säuerungsmittel (Citronensäure), Champignonsaftkonzentrat, Gemüsesaftkonzentrat (mit SELLERIE), Lorbeerblätter, Sonnenblumenöl. Kann Spuren von Ei und Senf enthalten.

Nettofüllmenge

12500,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Bei Entnahme von Teilmengen die wiederverschlossene Packung trocken und vor Wärme geschützt lagern.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Sieden Packungsinhalt in 104 Liter (kaltes, warmes oder kochendes) Wassereinrühren.
Unter Rühren einfach 1 Minute kochen lassen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (zubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	250,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	60,000	0,000	0,00
Fett in g	4,000	0,000	0,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	2,500	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	5,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,900	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,200	0,000	0,00
Eiweiß in g	1,000	0,000	0,00
Salz in g	1,200	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Enthaltene Allergene

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Stand: 25.01.2021 10:50 Uhr